1) [Ist nicht in Bernard's Hände gelangt nach dessen Brief (Lebensbeschr. S. 238) vom 2. August 1747.] 2) [Hd: hier an]

3) [Vielmehr Miscellanea eruditae antiquitatis, Lugd. 1679. Vgl. S. 180 A. 4.]

4) [Lapidum vetustorum epigrammata et periculum animadversionum in aliquot classica marmorum syntagmata, Lipsiae 1746.]

5) [Vgl. S. 182 A. 3.]

6) [Hd: barangelegen]

7) [ἄρτου σιμ. II c. 13 p. 149, 15 ed. Ern. Bernard hat diese Verbesserung im Synesius de febribus p. 44 n. 1 veröffentlicht. Vgl. Aret. ed. Kühn p. 983.]

8) [Hd: Er]

dendi. Sic vitam egi haec  
 Spero fore, ut, quando  
 devenit aula Regia, re-  
 fol. 88<sup>v</sup> distinctius nunc non lie-  
 ornatissimus juvenis,  
 nuper autem a Celebri  
 nullus dubitarim ei h  
 mea voluerit opera,  
 valet commendatio,  
 dedit operam, et q  
 ephorus opulenti  
 ex ipso praesent  
 rime atque Amph  
 interdum Tuis  
 indicare, ut au  
 rime, et mihi

Gege  
 veranlaßt,  
 haben mēd-  
 weiß nicht o  
 Gedgedhrteje  
 mir aber ven  
 Sie werden  
 dann an  
 erweisen n

1) f'  
 (Lebensbe  
 2)  
 Meisner.

106.

*An Peter Wesseling in Utrecht.*

(Original in Leiden, wie 102, Nr. 3.)

Viro Celeberrimo Eruditissimoque

Petro Wesseling

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Recte Tuas gratissimas accepi, Vir Celeberrime atque Eruditissime, Patrone Aestumatissime, per illustrem nostrum Menkenium. Verum intelligere nondum inde potui, an posteriores ad Te meas literas<sup>1)</sup> acceperis, quas nuper ante mensem fere scriptas addidi permisique praestantissimo Meisnero, Guelpherbytano, ad Vos eunti. Nam ad priores<sup>2)</sup> quidem respondisse mihi nunc videris ex iis quae de Abil-feda geographo nuncias. Ego nunquam credideram eo usque processisse illam editionem, de qua dudum quidem est ex quo inaudivi, sed omnia incerta et obscura. Nunquam certe mihi contigit eius vel specimen videre. Miror quoque quod nuncias, Arabiam et Aegyptum et Syriam te habere. Atqui Syria certe istius operis est octava tabula. Ergone non totum opus instituerunt Angli edere, sed frustra? Omiseruntne etiam prolegomena? Quis fuit editor, morte abreptus? Procul dubio Gagnierius? Et sic mihi relatum fuit. Atqui si is fuerit, haud multum boni de illo instituto mihi promitto. Fuit vir parum arabice doctus. Quidquid sit, aveo quidquid illud est videre, magnoque me beneficio Tibi obstrinxeris, Vir Maxime, si commoda data occasione lustranda mihi mittere velis Tua specimina. | An aliquid a <sup>fol. 15</sup>

me in hoc genere debeat exspectari, ipse nescio. Librarii nostri ad id genus libros prodendos admodum sunt tardi, plurimi quoque inexpugnabiles. Verti quidem totum opus (de geographico solo mihi sermo nunc est) in latinum sermonem. Sed adhuc supersunt alia agenda, quae et majus otium requirunt, et mei arbitrii non sunt. Numeri graduum atque minorum longitudinum atque latitudinum in meo codice sunt perquam incerte<sup>3)</sup> scripti, *ὡς τλήθει*. Et habet quidem Dresdae aliquis<sup>4)</sup> codicem huius libri, cuius collatio mihi multum pro-

1) [Brief 103.]    2) [Brief 102.]    3) [Hdr: incerti]    4) [Seebisch, dessen Codex nachmals in die Königl. Bibliothek zu Dresden (Cod. or. 379) kam. Vgl. Brief 129.]

desse posset. Verum possessor ille morosus et invidus senex suo thesauro tam pervicaciter inebat, ut nolit alteri concedere, quo ipse uti nequit. Praeterea deberent etiam tabulae geographicae concinnari ad Abilfedae mentem. Verum ego mathematicae hujus artis imperitus sum. Perlegendi et excerptendi atque comparandi quoque cum nostro forent omnes itineratores nostrates. At is quantus labor est! Quem ego certe ob incertam spem subire nolo. His diebus in eo fui, consilio celeb. nostri Kappii obsecutus, ut scripto pro curis meis in Petronium perorarem, simul et quae olim in eum scriptorem animadversa in adversariis congesseram depromerem. Illam jam opellam typis permisi, brevique ut spero lucem videbit.<sup>1)</sup> Multis quidem non placebit, praesertim P. Burmanni fautoribus. Sed honori meo consulere debui, idque eo feci libentius, quia sic nata mihi fuit occasio multis obscuris et hactenus non intellectis Petronii locis lucem affundere, aliosque simul auctores graecos emendare. Caetera privatus adhuc vivo. Destinarunt mihi quidem linguae arabicae professionem, et  
 fol. 2<sup>r</sup> mercedem | quoque. Vide quam lautam! Nondum attingit ducentos florenos vestrae pecuniae. At id ipsum tamen pro magno exoculari debeo beneficio. Multi sunt hic professores qui plane nihil accipiunt, Lipsiae, ubi vilius quam in Belgio profecto non vivitur. Indigno loco habentur literae. Tantilli vendere debeo meam eruditionem non magnam quidem illam et admirabilem, sed raram tamen et non inutilem, magnis certe laboribus et sumptibus comparatam. Adhuc occupor Dionis Cassii lectione. Quid de illo quaeso fit? Si respondere ad has non dedignaberis, Vir Maxime, velim significes ubi versetur olim Leidae instituta eius editio Fabricio-Reimariana. Illustris Menkenius mea quoque opera in condendis Actis Eruditorum utitur, et nuper mihi recensendos mandavit libros in controversia *περὶ νοθείας ἡ καὶ γυναιότητος* epistolarum Ciceronis et Bruti Anglice a Midletono, Tunstallo et Marklando τῶ πᾶν editos<sup>2)</sup>. Quid in ea lite Tu arbitraris, iudex doctissime et acquissime. Ego in Tunstalli et Marklandi partes pedibus eo. Apud nos nova paratur Aeschylī graecolatina editio,

1) [Libellus animadversionum ad alteram editionem Burmannianam Petronii in den Miscellanea Lipsiensia nova vol. VI (Lipsiae 1748) p. 93—114; 272—307; 489—523; 650—685.]

2) [Reiske's Recensionen stehen in den Acta Eruditorum nova 1747 p. 407—413; p. 463—471; 1748 p. 634—646.]

cum notis omnium sed in brevissimam molem docta tamen et solerte manu contractis. Prodibit in forma quam octavam medianam appellant, duobus voluminibus, et erit indice completo instructa. Maluissem eius editori alium graecum auctorem meliorem et utiliozem placuisse. Leichius in Constantino suo adhuc versatur. Sed nihil adhucdum eius videre mihi contigit. Si occurrat occasio, rogo quaeoque, Vir Celeberrime, velis meo nomine communes amicos salutare, et praesertim Valckenaerium meum, et quid is agat, perscribere. Caetera benevolentiae Tuae me commendo, fausta omnia comprecatus. D. Lipsiae d. 18. Maij 1747.

Adr.: Monsieur

Msr. P. Wesseling

tres savant et tres celebre Professeur

a

p couvert.

Utrecht. 1)

107.

*An König Friedrich August II. in Dresden.*

(Original im Hauptstaatsarchiv für das Königreich Sachsen. 1778. Acta Joh. Jacob Reißkens Ansuchen um die Arabische Profession auf der Universität Leipzig betr. Oberconsistorium Ao 1747—95. Nr. 1.)

Augustissime atque Potentissime Rex,  
Domine Clementissime.

Sacrae Vestrae Regiae Majestatis humillimus ego Subditus Lipsiae olim per quinque annos, et Lugduni Batavorum deinceps per alios octo studiis primum Graecis et Arabicis, deinde medicis operam dedi, et adjecta his edidi opuscula<sup>2)</sup>, carmen veteris poetae Arabici, et dissertationem inauguralem de quibusdam observationibus medicis scriptorum Arabum, superiore anno pro consequendo gradu doctoratus medici Leidae habitam. Iam redux in patriam factus Lipsiae

1) [Das Siegel zeigt ein von einem Pfeile durchbohrtes Herz, aus welchem eine Blume wächst und welchem zwei Vögel gegenüber sitzen; über diesen A N S]

2) [Hariri (vgl. zu Brief 6) und die Dissertatio inauguralis (vgl. zu Brief 97). Diesen ist nachträglich noch die Abhandlung De principibus Muhammedanis, qui aut ab eruditione aut ab amore literarum et literatorum claruerunt, Lipsiae 1747, dem Churprinzen Friedrich Christian zur Vermählung gewidmet, beigelegt worden. Vgl. Brief 114.]

sedem meam posui, moneorque a viris quibusdam doctis, qui benigne de profectibus meis judicant, ut professionem linguae Arabicae, morte Io. Chr. Clodii vacuam, ambirem. Quibus parere quum fas mihi sit, audeo, Augustissime atque Potentissime Rex, Domine Clementissime, Regiam Vestram Majestatem supplex orare, velit Regia Vestra Majestas mihi munus Arabicas literas et historiam orientalem publice in Academia Lipsiense profitendi clementissime mandare, simulque ex Regia munificentia stipendium attribuere, quod isti provinciae meisque necessitatibus respondeat. Quod Regium beneficium gratus ego profunda cum veneratione semper agnoscam, et ut in Regiae Vestrae Majestatis, huiusque Academiae et totius Saxonicae nationis gloriam cedat curabo